
TIPI I AKTIVITETIT NR. I VENDIMIT ÇMIMI I MIRATUAR

2015 Nr. 27, Datë 16.02.2015 7.636 lekë/kWh
2016 Nr. 13, Datë 16.02.2016 7.448 Lekë/kWh

Nr. 190, Datë 22.12.2016

Nr. 52, Datë 06.04.2017
2018 Nr. 19, Datë 19.01.2018 8.5652 lekë/kWh
2019 Nr. 8, Datë 17.01.2019 8.4582 lekë/kWh

Nr. 7, Datë 16.01.2020, Periudha 01.01.2020 - 12.06.20520 8.0532 lekë/kWh

Nr. 94, Datë 08.06.2020, Periudha 12.06.2020 - 31.12.20520 7.448 lekë/kWh
2021 Nr. 16, Datë 20.01.2021 7.448 lekë/kWh
2022 Nr. 253, Datë 21.12.2021 8.5652 lekë/kWh

Për burimet e energjisë PV (Fotovoltaik) për 2017 Nr. 120, Datë 27.07.2017 100 Euro/MWh

Për burimet e energjisë nga era (Eolike) për vitin 2017 Nr. 120, Datë 27.07.2017 76 Euro/MWh
Përcaktimin e çmimit të blerjes së energjisë elektrike të 
prodhuar nga burimet e vogla të rinovueshme nga dielli me 
fuqi të instaluar deri në 2 MW për vitin 2018. Nr. 237, Datë 23.12.2019 71.2 Euro/MWh
Përcaktimin e çmimit të blerjes së energjisë elektrike të 
prodhuar nga burimet e vogla të rinovueshme nga dielli me 
fuqi të instaluar deri në 2 MW për vitin 2019. Nr. 20, Datë 31.01.2020 100.025 Euro/MWh

Për burimet e energjisë nga era (Eolike) për vitin 2019 Nr. 114, Datë 09.07.2020 75.64 Euro/MWh
Për burimet e energjisë nga era (Eolike) për vitin 2020 Nr. 115, Datë 26.04.2021 75.64 Euro/MWh

Përcaktimin e çmimit të blerjes së energjisë elektrike të 
prodhuar nga burimet e vogla të rinovueshme nga dielli me 
fuqi të instaluar deri në 2MW për vitin 2022 Nr.166, Datë 28.06.2022 97.21 Euro/MWh

Çmimet e miratuara nga ERE për Energjinë Elektrike të Prodhuar nga Centralet  që shfrytëzojnë Burime të Rinovueshme  në Energji si dhe nga Burimet e Vogla Gjeneruese 
Fotovoltaike dhe Eolike

Tarifa fikse e energjisë elektrike, që do t'i paguhet 
prodhuesve të energjisë elektrike nga hidrocentralet.

PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE TË BLERJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE TË PRODHUAR NGA BURIMET E VOGLA GJENERUESE FOTOVOLTAIKE ME KAPACITET TË INSTALUAR DERI NË 
2 MW DHE EOLIKE ME KAPACITET TË INSTALUAR DERI NË 3 MW

2017

2020

7.448 lekë/kWh
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